[image: ]

«ЮГЫДЪЯГ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЮГЫДЪЯГ"
К Ы В К Ō Р Т Ō Д
Р Е Ш Е Н И Е
XXVII заседание  III созыва

17 марта   2015 года   № III-27/105
пст.ЮгыдъягУсть-Куломский район, Республика Коми

О передаче  органу местного самоуправления муниципального образования муниципального  района «Усть-Куломский»  полномочий   органа местного самоуправления муниципального образования сельского поселения "Югыдъяг" по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена

 В соответствии со ст. 3.3.  Федерального Закона  Российской Федерации от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  с  ч.4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет сельского поселения "Югыдъяг" р е ш и л:
1. Передать органу местного самоуправления муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» полномочия органа местного самоуправления муниципального образования сельского поселения "Югыдъяг" по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена.
2. Наделить администрацию сельского поселения "Югыдъяг"  полномочиями по заключению соглашений на исполнение полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не  разграничена (далее - Соглашение) с  органом местного самоуправления  муниципального образования муниципального района  «Усть-Куломский».
3. Утвердить Порядок определения объема иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий согласно приложению.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения "Югыдъяг" и действует по 31 декабря 2015 года.

Глава сельского поселения "Югыдъяг"-
Председатель Совета поселения	                                         В.И.Ау

Приложение № 1  к решению
Совета сельского  поселения "Югыдъяг"
от 17 марта 2015 года № № III-27/105

Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов на исполнение полномочий по   распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена

1. Иные межбюджетные трансферты (далее – Трансферты) с бюджетов муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг» направляются в бюджет муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский», для исполнения полномочий по решению вопросов по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена  (далее – Полномочие).
[bookmark: Par146]2. Расходы на содержание штатной численности работников органов местного самоуправления муниципального района «Усть-Куломский», необходимые для реализации Полномочия, определяются исходя из годового расчетного фонда  оплаты труда с отчислениями по должности муниципальной службы ведущего специалиста, определяемого в соответствии с решением Совета сельского поселения  «Югыдъяг» от 19 декабря 2014 года №  III-25/96 "Об утверждении Положения по оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Югыдъяг»", из расчета 0,005 штатной единицы.
[bookmark: Par1][bookmark: Par2]3. Материальные затраты устанавливаются в размере 790 рублей в год и складываются из расходов на:
1) приобретение канцелярских товаров;
2) приобретение прочих расходных материалов, необходимых органам местного самоуправления для реализации указанных Полномочий;
3) услуги связи;
4) обслуживание оргтехники.
4. Размер Трансферта на осуществление Полномочия состоит из расходов на содержание штатной численности работников органов местного самоуправления сельских поселений и материальных затрат на осуществление Полномочия.
Размер Трансферта определяется по формуле:

Трi = (Рсш + Мз),
где:
Трi - размер Трансферта, предоставляемой бюджету i-го муниципального образования сельского поселения на компенсацию расходов, понесенных органом местного самоуправления сельских поселений при осуществлении им Полномочия;
Рсш - расходы на содержание штатной численности работников, определяемые с учетом пункта 2 настоящей методики;
Мз - материальные затраты на исполнение Полномочия, установленные пунктом 3 настоящей методики;

image1.wmf